



روزنامه شهر امید و زندگی

SHAHRARANEWS

شنبه ۳۱ شهریور ۱۳۹۸ | ۲۹ ذی القعدة ۱۴۴۰ شمارة ۷۰۰۱ - تومان

۱۲ صفحه ۴۴ صفحه ورزش ۱۴ صفحه ویژه شهر ۹ شهریور ۱۳۹۸ | ۲۹ ذی القعدة ۱۴۴۰ شمارة ۷۰۰۱ - تومان

۰۹ ۰۶ ۰۸

یادداشت

فقط ۳ درصد برای تفریح خانواده

امروزه با افزایش چشمگیر هزینه‌های زندگی و محدود شدن فرصت‌های کسب درآمد خانوارها، لزوم توجه به اقتصاد خانواده و مدیریت هزینه‌ها به خصوص برای خانوارهای شهری در ایران افزایش پیدا کرده است. نگاهی به مهم‌ترین نتایج طرح آمارگیری درآمد و هزینه خانوارها در سال ۱۳۹۷ در مناطق شهری ایران نشان می‌دهد که:



دکتر حسین محمدی
فصلنامه علمی، تخصصی
هیئت علمی دانشکده
فردوسی مشهد

(الف) متوسط هزینه کل خالص سالانه یک خانوار شهری حدود ۳۹/۳ میلیون تومان بوده است که نسبت به سال ۱۳۹۶ حدود ۲۰ درصد افزایش یافته است. از هزینه کل سالانه خانوار شهری حدود ۹/۵ میلیون تومان با سهم حدود ۲۴ درصدی مربوط به هزینه‌های خوراکی و دخانی و ۲۹/۸ میلیون تومان مابقی با سهم حدود ۷۴ درصدی مربوط به هزینه‌های غیر خوراکی بوده است. در بین هزینه‌های خوراکی و دخانی، بیشترین سهم با ۲۱ درصد مربوط به هزینه گوشت و در بین هزینه‌های غیر خوراکی بیشترین سهم با ۴۵ درصد مربوط به هزینه مسکن، سوخت و روشنایی بوده است. البته در استان‌های مختلف ایران این عدد متفاوت است. استان تهران با حدود ۵۸ میلیون تومان، بیشترین هزینه سالانه خانوار و استان کرمان با حدود ۲۴ میلیون تومان، کمترین هزینه و استان خراسان رضوی نیز حدود ۳۴ میلیون تومان هزینه سالانه خانوار در مناطق شهری در سال ۱۳۹۷ داشته است.

(ب) متوسط درآمد اظهار شده سالانه یک خانوار شهری در سال ۱۳۹۷ حدود ۴۲/۵ میلیون تومان بوده است که نسبت به سال قبل ۱۸/۶ درصد افزایش داشته است. بر این اساس در سال ۱۳۹۷، رشد متوسط درآمد سالانه خانوارهای شهری نزدیک به رشد هزینه کل سالانه بوده است. منابع تأمین درآمد خانوارهای شهری نشان می‌دهد که ۳۳/۴ درصد درآمد از مشاغل مزد و حقوق‌بگیری، ۱۷ درصد از مشاغل آزاد کشاورزی و غیر کشاورزی و ۴۹/۶ درصد از محل درآمد متفرقه خانوار تأمین شده است. استان تهران با حدود ۶۴ میلیون تومان درآمد سالانه بیشترین و استان آذربایجان غربی با حدود ۲۶/۵ میلیون تومان کمترین درآمد سالانه خانوار را به خود اختصاص داده است و درآمد سرانه خانوار در استان خراسان رضوی حدود ۳۶ میلیون تومان برآورد شده است.

با بررسی آمار هزینه کل سالانه خانوار شهری و درآمد متوسط خانوارهای شهری و مقایسه ترکیب هزینه‌های سالانه خانوارها می‌توان دریافت که فاصله بین درآمد و هزینه سالانه خانوارها در سال‌های اخیر کاهش پیدا کرده است و مجال زیادی برای پس‌انداز یا سرمایه‌گذاری برای خانوارها وجود نداشته است. برای بهبود این وضعیت باید درآمد خانوارها افزایش یابد یا اینکه هزینه خانوارها به شکل‌های مختلف کاهش پیدا کند. در محبت اقتصاد خانواده به این موضوع پرداخته می‌شود که چگونه می‌توان درآمد خانوار را افزایش داد یا هزینه‌های خانوار را کاهش داد. فعلا بحث کاهش هزینه‌ها بررسی می‌شود. همان‌گونه که اشاره شد، حدود ۲۴ درصد کل مخارج خانوارهای شهری مربوط به هزینه‌های خوراکی و دخانی است که به روش‌های مختلفی می‌توان در خانواده آموزش‌هایی ارائه کرد که سهم این هزینه از کل هزینه خانوار کاهش پیدا کند. جلوگیری از اسراف یا مصرف بی‌رویه مواد خوراکی، استفاده درست از موادی مثل روغن و شکر که هم برای سلامتی خانواده و هم برای اقتصاد خانواده اهمیت دارد، کاهش استفاده از غذاهای آماده یا فست‌فودها، نگهداری صحیح میوه‌ها و سبزیجات و نظایر آن از جمله آموزش‌هایی است که می‌تواند به خانوارها برای کاهش هزینه‌ها کمک کند. از طرف دیگر حدود ۳۴ درصد کل مخارج سالانه خانوارها مربوط به مسکن، سوخت و روشنایی است که بیشتر آن مربوط به اجاره منازل مسکونی یا قبض‌های پرداختی است. نکته جالب آنکه از کل هزینه‌های سالانه خانوارهای شهری فقط حدود ۳ درصد مربوط به تفریح و سرگرمی و خدمات فرهنگی است که به نظر می‌رسد خانوارها برای افزایش سهم این ردیف از کل مخارج سالانه باید برنامه‌ریزی کنند.



بازگشتگان

روایتی از آموزش مهارت‌های شغلی به رهاشدگان از دام اعتیاد و تکدیگری

۰۷

عکس: سعید گلشن / شورا



اهتراز پرچم عزادر استان جانان

در آستانه ماه محرم، شهر مشهد رنگ ماتم حسینی به خود گرفت

هم‌زمان با رسیدن موسم عزای سرور شهیدان، حضرت اباعبدالله... الحسین (ع)، مقدمات برپایی بیرق‌های عزادار شهر مهیا شده است و عاشقان خاندان عصمت و طهارت با دل‌هایی غرق در اندوه، خود را برای آغاز ماه محرم و سوگ سالار شهیدان...

۰۳

تخلف از سردلسوزی

رئیس دیوان محاسبات: بیش از ۹۶ درصد تخلفات مدیران از سردلسوزی و برداشت نادرست از قوانین است

۰۳

تسترهای مجازی گردشگری غذا را می‌سوزانند

این روزها صفحات مجازی پر شده است از افراد غیرکارشناسی که در قالب تستر فعالیت می‌کنند

۱۱

نام‌گذاری به وقت زندگی

تماشاخانه‌ای به نام «استاد حسین نوری» در مشهد افتتاح شد

۱۲



برد دقیق

دومین پیروزی شهرخودرو، با رضایت هواداران از نحوه فروش بلیت الکترونیکی همراه شد

۰۴

پول شویی با «پوز» دیگران!

بانک مرکزی تنها تا پایان سال برای سامان دهی کارت‌خوان‌ها و جلوگیری از فرار مالیاتی و پول شویی فرصت دارد

۵۷۰ هزار و ۲۳۰ دستگاه کارت (شاپرک) از تعداد کارت‌خوان‌های فعال در خراسان رضوی ارائه می‌کند. آمار مربوط به پایان تیر امسال است

گزارش

۰۶



یادی از «استاد» پس از ۳ دهه فراموشی

نخستین مراسم بزرگداشت استاد محمد تقی شریعتی، ۳۲ سال پس از فوتش در مشهد برگزار شد

۰۴

گفتار درمانی در کلینیک روانشناسی صنعتگر

درمان اختلالات تلفظ یا تولیدی در کودکان
درمان اختلالات گفتاری و حسی در اتیسم
درمان اختلالات گفتار و زبان و بلع پس از سکتی مغزی یا الحازی
درمان تأخیر در رشد گفتار و زبان در کودکان عادی
درمان تأخیر گفتاری در سندروم‌های مختلف
درمان ناهنجاری‌ها و گرفتگی صوتی و فلجی تارهای صوتی
درمان اختلالات یادگیری در سنین مدرسه
درمان مشکلات بلع در نوزادان و بزرگسالان

حیطه‌ی تخصصی درمان شامل:

درمان تخصصی گفتار و بلع در کودکان سندروم داون و فلج مغزی
مشاوره‌ی درمانی به والدین مراجعین جهت بالا بردن کیفیت زندگی در این کودکان و غنی کردن محیط کودک
درمان نقص توجه و تمرکز و افزایش مهارت‌های حرکتی ظریف
درمان لکنت زبان در کودکان و بزرگسالان

۰۹۳۸۰۷۴۸۱۵۵ - ۳۸۹۲۵۳۵۷ - ۳۸۹۲۵۴۰۷
بلوار پیروزی - روبروی پیروزی 49
ساختمان پزشکان پریخ- طبقه اول
واحد 9- کلینیک روانشناسی صنعتگر

@sanatgarclinic
@zendeginosanatgar
@kodakclinicsanatgar
www.alisanatgar.ir
Ravanshenassanatgarclinic

یادداشت

بزرگ‌مرد تاریخ مشهد



جواد آذیم‌زاده
فعال سیاسی

معرفی و بزرگداشت عالمان و متفکران عرصه فرهنگ و تمدن اسلامی و ایرانی و گرمیادداشت یاد آنان از طریق انتشار آثار و زندگی‌نامه، برگزاری مجامع و برپایی مراسم بزرگداشت و انجام اقداماتی نظیر حمایت از ساختن بناهای یادبود گامی بسپارارزشمند در راستای حفظ هویت ملی و اسلامی و تاریخی و زمینه‌ساز آشنایی جوانان با داشته‌های خودی و حفظ میراث فرهنگی است. برپایی بزرگداشت استاد محمد تقی شریعتی به همت سازمان فرهنگی-اجتماعی شهرداری مشهد و مرکز آثار و مفاخر دانشگاه فردوسی و با تلاش سازمان مردم‌نهاد چهارسو، پنجشنبه گذشته در محل تالار شهر مشهد اقدامی بسیار ارزشمند و ستودنی در مسیر پاسداشت یکی از مفاخر فرهنگی و چهره‌های ماندگار مشهد و خراسان و از جمله متفکران تأثیرگذار عرصه فرهنگ و تمدن اسلامی بوده، اقدامی اگرچه دیر هنگام و در سی‌ودومین سال ارتحال او، لکن مقبول و شایسته.

جناب آقای مجید مکر

با نهایت تأسف و تأثر در گذشت مادر خانم گوامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و برای آن مرحومه علو درجات و اجر جزیل آرزو می‌نمیدم.

مدیر عامل و همکاران شما در موسسه فرهنگی شهرآرا

پنجشنبه

هر هفته پنجشنبه‌ها
فصلنامه علمی، تخصصی
هیئت علمی دانشکده
فردوسی مشهد

میراث

هر هفته پنجشنبه‌ها
فصلنامه علمی، تخصصی
هیئت علمی دانشکده
فردوسی مشهد